
STAD BRUSSEL

Finances
Gestion de la comptabilité

VILLE DE BRUXELLES

Financiën
Beheer van de boekhouding

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2472544

Ontwerp-Besluit - Raad van 27/06/2022

Overeenkomsten betreffende de opdrachten van algemeen belang van het IRIS-netwerk tussen de Stad Brussel
en respectievelijk het Jules Bordet Instituut, het UKZKF, het Brugmann UVC en het UMC Sint-Pieter.

De Gemeenteraad,

Gelet op de nieuwe gemeentewet ;

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, waarvan de artikels 106 tot 108 ;

Gezien het besluit van de Commissie van 20/12/2011 betreffende de toepassing van artikel 106, lid 2, van het Verdrag betreffende de
werking van de Europese Unie op staatssteun in de vorm van compensatie voor de openbare dienst die wordt verleend aan bepaalde
ondernemingen die verantwoordelijk zijn voor het beheer van de diensten van algemeen economisch belang;

Gezien de mededeling van de Commissie over de toepassing van de regels van de Europese Unie inzake staatssteun op vergoedingen
voor het verlenen van diensten van algemeen economisch belang;

Gezien het besluit van de Commissie van 5/07/2016 betreffende staatssteun SA. 19864 - 2014/C (ex 2009/NN54) uitgevoerd door
België met betrekking tot de financiering van de openbare ziekenhuizen IRIS in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest ;

Gezien de organieke wet van het OCMW van 8/07/1976, waaronder het artikel 57 § 4 en de Hoofdstukken XII en XIIbis ;

Gelet op de ordonnantie van 13/02/2003 tot de toekenning van bijzondere subsidies aan gemeenten in het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest ;

Gelet op de statuten van de vereniging Iris-Faîtière, die bepalen dat zij de sociale opdrachten van algemeen belang op kosten van
lokale verenigingen en ziekenhuis-VZW's definieert in uitvoering van de ordonnantie van 13/02/2003 tot toekenning van bijzondere
subsidies aan de gemeenten van de Brusselse- Hoofdstedelijk Gewest en de ordonnantie van 22/10/2020 tot wijziging van artikel 79
en hoofdstuk XIIbis van de organieke wet van 8/07/1976 tot oprichting van openbare centra voor sociale actie, waarvan artikel 135/5,
§2 ;

Gelet op de statuten van de ziekenhuisverenigingen het Jules Bordet Instituut, het UKZKF, het Brugmann UVC en het UMC Sint-
Pieter ;

Overwegende dat het noodzakelijk is om overeenkomsten aan te nemen met betrekking tot de opdrachten van algemeen belang van
het IRIS-netwerk voor het jaar 2022 tussen de Stad Brussel en het Jules Bordet Instituut, het UKZKF, het Brugmann UVC en het
UMC Sint-Pieter ;

BESLUIT:

Artikel 1 : Overeenkomst betreffende de opdrachten van algemeen belang van het IRIS-netwerk voor het jaar 2022 tussen de Stad
Brussel en het Jules Bordet Instituut.

Artikel 2 : Overeenkomst betreffende de opdrachten van algemeen belang van het IRIS-netwerk voor het jaar 2022 tussen de Stad
Brussel en het UKZKF.

Onderwerp : 

Nr DO : 121

23/06/2022 18:34    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2472544

Artikel 3 : Overeenkomst betreffende de opdrachten van algemeen belang van het IRIS-netwerk voor het jaar 2022 tussen de Stad
Brussel en het Brugmaan UVC.

Artikel 4 : Overeenkomst betreffende de opdrachten van algemeen belang van het IRIS-netwerk voor het jaar 2022 tussen de Stad
Brussel en het UMC Sint-Pieter.

Bijlagen :

23/06/2022 18:34    - 2 -


